
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,851,970 1,802,733 49,237

국 137,760 137,760 0

시 60,950 60,950 0

구 1,653,260 1,604,023 49,237

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,142,110 1,086,648 55,462

국 137,760 137,760 0

시 60,950 60,950 0

구 943,400 887,938 55,462

공공 보건행정 관리 489,020 473,066 15,954

국 3,050 3,050 0

시 1,450 1,450 0

구 484,520 468,566 15,954

보건진료서비스 114,687 115,687 △1,000

201 일반운영비 20,967 21,967 △1,000

01 사무관리비 9,255 10,255 △1,000

○방사선실 소모품 등 구입(예산절감)

2,700 3,000 △300

○보건소 홍보비 등(예산절감)

4,500 5,000 △500

○물리치료실 물품구입(예산절감)

1,800 2,000 △200

경정 2,700,000원

경정 4,500,000원

경정 1,800,000원

보건소 민원실 운영 12,942 14,268 △1,326

201 일반운영비 12,942 14,268 △1,326

01 사무관리비 12,942 14,268 △1,326

○민원접수부 서식 인쇄(예산절감)

270 300 △30

○민원발급 소모품 구입(예산절감) 10,224 11,360 △1,136

ο 토너 8,316 9,240 △924

ο 복사용지 1,188 1,320 △132

ο 기타소모품 등 720 800 △80

○인증기 소모품 구입(잉크, 리본 등)(예산절감

) 540 600 △60

○어르신 진료 사랑터 운영(예산절감)

900 1,000 △100

경정 270,000원

경정 8,316,000원

경정 1,188,000원

경정 720,000원

경정 540,000원

경정 900,000원

보건기관 시설물 유지관리 290,901 270,551 20,350

201 일반운영비 171,860 170,870 990

01 사무관리비 11,420 10,430 990

○프린터 및 복합기 임대료 990 0 99099,000원*1대*10월

401 시설비및부대비 50,993 31,633 19,360

01 시설비 50,993 31,633 19,360

○보건소 청사 내진성능평가 용역

19,360 0 19,36019,360,000원

의약업 및 응급의료관리 9,430 10,100 △670



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,080 8,600 △520

01 사무관리비 6,080 6,600 △520

○지역보건의료계획서 등 책자 제본(예산절감)

2,880 3,200 △320

○의약무 허가증 제작(예산절감)

900 1,000 △100

○마약퇴치, 불용의약품, 보건사업 홍보비(예산

절감) 900 1,000 △100

경정 2,880,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

○의약업협의회 및 응급의료기관 등 업무추진(

예산절감) 1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

구강보건실 운영 55,560 56,960 △1,400

201 일반운영비 23,600 25,000 △1,400

01 사무관리비 12,600 14,000 △1,400

○불소양치용액 배부통 구입(예산절감)

2,700 3,000 △300

○구강보건실 운영(예산절감)

5,400 6,000 △600

○학교구강보건실 운영(예산절감)

4,500 5,000 △500

경정 2,700,000원

경정 5,400,000원

경정 4,500,000원

방역소독 및 감염병 관리 653,090 613,582 39,508

국 134,710 134,710 0

시 59,500 59,500 0

구 458,880 419,372 39,508

방역소독 및 감염병 예방 강화 342,556 343,308 △752

201 일반운영비 18,306 18,908 △602

01 사무관리비 9,686 10,288 △602

○감염병예방 홍보비(예산절감)

3,600 4,000 △400

○방역요원 급량비(예산절감) 864 960 △96

○감염병예방교육용 소모품 구입(예산절감)

954 1,060 △106

경정 3,600,000원

경정 864,000원

경정 954,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

○감염병예방 업무추진(예산절감)

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

방역취약계층 방문방역 지원사업 40,260 0 40,260

101 인건비 24,000 0 24,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

○기간제근로자 인건비 24,000 0 24,00080,000원*25일*2명*6월

201 일반운영비 860 0 860



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 860 0 860

○피복비(신발, 작업복유니폼) 600 0 600

○방역종사자 신규교육비 180 0 180

○교육여비 80 0 80

300,000원*2명

90,000원*2명

20,000원*2명*2일

206 재료비 2,500 0 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

○방문방역 약품구입 2,500 0 2,5002,500,000원

405 자산취득비 12,900 0 12,900

01 자산및물품취득비 12,900 0 12,900

○방문방역 전용차량 구입 12,900 0 12,90012,900,000원*1대

결핵관리사업(국가결핵예방사업) 115,960 150,330 △34,370

국 57,980 92,350 △34,370

시 28,990 28,990 0

구 28,990 28,990 0

307 민간이전 77,120 111,490 △34,370

국 38,560 72,930 △34,370

시 19,280 19,280 0

구 19,280 19,280 0

02 민간경상사업보조 0 34,370 △34,370

○의료기관 결핵환자 관리지원(민간의료기관)

0 34,370 △34,370경정 0원

국 0 34,370 △34,370

의료기관 결핵환자 관리지원 34,370 0 34,370

국 34,370 0 34,370

307 민간이전 34,370 0 34,370

국 34,370 0 34,370

02 민간경상사업보조 34,370 0 34,370

○민간 의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비

지원 34,370 0 34,37034,370,000원*1명*1년

국 34,370 0 34,370

행정운영경비(보건행정과) 709,860 716,085 △6,225

기본경비(보건행정과) 60,684 66,909 △6,225

기본경비 세부사업(보건행정과) 60,684 66,909 △6,225

201 일반운영비 28,808 32,009 △3,201

01 사무관리비 28,808 32,009 △3,201

○일반수용비(예산절감) 15,330 17,033 △1,703

○급량비(예산절감) 13,478 14,976 △1,498

경정 15,330,000원

경정 13,478,000원

202 여비 22,464 24,960 △2,496

01 국내여비 22,464 24,960 △2,496

○출장여비(예산절감) 22,464 24,960 △2,496경정 22,464,000원

203 업무추진비 9,412 9,940 △528



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,752 5,280 △528

○부서운영업무추진비(예산절감)

4,752 5,280 △528경정 4,752,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 13,206,470 12,848,690 357,780

국 5,084,075 4,919,240 164,835

균 489,760 489,760 0

시 2,827,537 2,740,820 86,717

구 4,805,098 4,698,870 106,228

구민생활 건강증진 지원 13,117,259 12,754,549 362,710

국 5,084,075 4,919,240 164,835

균 489,760 489,760 0

시 2,827,537 2,740,820 86,717

구 4,715,887 4,604,729 111,158

주민건강증진서비스 지원 1,257,212 1,258,212 △1,000

국 595,876 595,876 0

시 297,938 297,938 0

구 363,398 364,398 △1,000

운동클리닉 운영 8,500 9,000 △500

201 일반운영비 8,500 9,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○정수기 렌탈료(예산절감) 1,048 1,452 △404

○사무용품 구입(예산절감) 3,452 3,548 △96

경정 1,048,000원

경정 3,452,000원

건강도시 사업 30,500 31,000 △500

201 일반운영비 30,500 31,000 △500

01 사무관리비 5,300 5,800 △500

○건강도시 홍보물 제작(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

지역사회 통합건강증진사업(자체) 24,960 24,960 0

101 인건비 18,720 24,960 △6,240

04 기간제근로자등보수 18,720 24,960 △6,240

○돌봄교실운영 영양사 18,720 24,960 △6,240

ο 기본급 15,120 20,160 △5,040

ο 주휴수당 2,880 3,840 △960

ο 연차유급수당 720 960 △240

경정 15,120,000원

경정 2,880,000원

경정 720,000원

201 일반운영비 6,240 0 6,240

03 행사운영비 6,240 0 6,240

○돌봄교실 운영비 6,240 0 6,2406,240,000원

공공보건 의료사업 지원 5,984,608 5,925,348 59,260

국 2,377,932 2,363,862 14,070

시 1,188,966 1,181,931 7,035

구 2,417,710 2,379,555 38,155

국가예방 접종실시 4,665,020 4,636,880 28,140

국 2,332,510 2,318,440 14,070

시 1,166,255 1,159,220 7,035

구 1,166,255 1,159,220 7,035

307 민간이전 4,665,020 4,636,880 28,140



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,332,510 2,318,440 14,070

시 1,166,255 1,159,220 7,035

구 1,166,255 1,159,220 7,035

01 의료및구료비 4,665,020 4,636,880 28,140

○임신부 인플루엔자 예방접종 28,140 0 28,14028,140,000원

국 14,070 0 14,070

시 7,035 0 7,035

구 7,035 0 7,035

예방접종사업 운영 지원 73,479 73,559 △80

203 업무추진비 720 800 △80

03 시책추진업무추진비 720 800 △80

○인플루엔자 접종사업 업무추진(예산절감)

720 800 △80경정 720,000원

모자보건 및 예방접종 사업(자체) 31,200 0 31,200

101 인건비 31,200 0 31,200

04 기간제근로자등보수 31,200 0 31,200

○모자보건사업 기간제 근로자 인건비 12,480 0 12,480

ο 기본급 10,080 0 10,080

ο 주휴수당 1,920 0 1,920

ο 월차수당 480 0 480

○예방접종사업 기간제 근로자 인건비 18,720 0 18,720

ο 기본급 15,120 0 15,120

ο 주휴수당 2,880 0 2,880

ο 월차수당 720 0 720

80,000원*1명*21일*6월

80,000원*1명*4일*6월

80,000원*1명*6월

80,000원*1명*21일*9월

80,000원*1명*4일*9월

80,000원*1명*9월

출산장려 정책 및 모자보건 관리 1,863,821 1,608,473 255,348

국 356,851 229,177 127,674

균 489,760 489,760 0

시 424,106 360,269 63,837

구 593,104 529,267 63,837

난임부부 시술비 지원 275,000 19,652 255,348

국 137,500 9,826 127,674

시 68,750 4,913 63,837

구 68,750 4,913 63,837

307 민간이전 275,000 19,652 255,348

국 137,500 9,826 127,674

시 68,750 4,913 63,837

구 68,750 4,913 63,837

01 의료및구료비 275,000 19,652 255,348

○난임부부 시술비 지원 275,000 19,652 255,348경정 275,000,000원

국 137,500 9,826 127,674

시 68,750 4,913 63,837

구 68,750 4,913 63,837

난청 조기진단 16,400 16,400 0

국 8,200 8,200 0

시 4,100 4,100 0



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 4,100 4,100 0

307 민간이전 16,400 16,400 0

국 8,200 8,200 0

시 4,100 4,100 0

구 4,100 4,100 0

01 의료및구료비 16,128 16,400 △272

○난청 조기진단 16,128 16,400 △272경정 16,128,000원

국 8,064 8,200 △136

시 4,032 4,100 △68

구 4,032 4,100 △68

05 민간위탁금 272 0 272

○난청 조기진단 위탁비 272 0 272272,000원

국 136 0 136

시 68 0 68

구 68 0 68

취약계층 의료지원 975,953 993,341 △17,388

국 462,042 470,436 △8,394

시 218,555 222,752 △4,197

구 295,356 300,153 △4,797

국가 암 검진사업(자체) 9,400 9,800 △400

201 일반운영비 9,400 9,800 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

○국가 암검진 홍보운영비(안내문 등)(예산절감

) 1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

희귀난치성 질환자 의료비 지원 310,640 327,428 △16,788

국 155,320 163,714 △8,394

시 77,660 81,857 △4,197

구 77,660 81,857 △4,197

308 자치단체등이전 310,640 327,428 △16,788

국 155,320 163,714 △8,394

시 77,660 81,857 △4,197

구 77,660 81,857 △4,197

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 310,640 327,428 △16,788

○희귀질환자 의료비 지원 310,640 327,428 △16,788경정 310,640,000원

국 155,320 163,714 △8,394

시 77,660 81,857 △4,197

구 77,660 81,857 △4,197

20,30대 여성 건강검진(자체) 60,200 60,400 △200

201 일반운영비 800 1,000 △200

01 사무관리비 800 1,000 △200

○20,30대 미취업여성 건강검진 홍보비(예산절

감) 800 1,000 △200경정 800,000원

정신질환ㆍ치매관리 3,035,665 2,969,175 66,490

국 1,291,374 1,259,889 31,485

시 697,972 677,930 20,042

구 1,046,319 1,031,356 14,963



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환ㆍ치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치매치료관리비 지원 90,400 27,430 62,970

국 45,200 13,715 31,485

시 22,600 6,858 15,742

구 22,600 6,857 15,743

308 자치단체등이전 90,400 27,430 62,970

국 45,200 13,715 31,485

시 22,600 6,858 15,742

구 22,600 6,857 15,743

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,400 27,430 62,970

○치매치료비 지원 90,400 27,430 62,970경정 90,400,000원

국 45,200 13,715 31,485

시 22,600 6,858 15,742

구 22,600 6,857 15,743

기억과마음 치매정신통합센터 시설운영 63,299 64,079 △780

308 자치단체등이전 22,459 23,239 △780

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,459 23,239 △780

○시설안전관리공단 대행사업비(예산절감)

22,459 23,239 △780경정 22,459,000원

정신재활시설 종사자 복지점수 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

05 민간위탁금 1,500 0 1,500

○종사자 복지점수 1,500 0 1,5001,500,000원

시 1,500 0 1,500

중독관리통합지원센터 종사자 복지점수 900 0 900

시 900 0 900

307 민간이전 900 0 900

시 900 0 900

05 민간위탁금 900 0 900

○종사자 복지점수 900 0 900900,000원

시 900 0 900

기초정신건강복지센터 종사자 복지점수 1,900 0 1,900

시 1,900 0 1,900

307 민간이전 1,900 0 1,900

시 1,900 0 1,900

05 민간위탁금 1,900 0 1,900

○종사자 복지점수 1,900 0 1,9001,900,000원

시 1,900 0 1,900

행정운영경비(건강증진과) 89,211 94,141 △4,930

기본경비(건강증진과) 47,183 52,113 △4,930

기본경비 세부사업(건강증진과) 47,183 52,113 △4,930

201 일반운영비 23,269 25,853 △2,584



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 23,269 25,853 △2,584

○일반수용비(예산절감) 12,382 13,757 △1,375

○급량비(예산절감) 10,887 12,096 △1,209

경정 12,381,300원

경정 10,886,400원

202 여비 15,552 17,280 △1,728

01 국내여비 15,552 17,280 △1,728

○출장여비(예산절감) 15,552 17,280 △1,728경정 15,552,000원

203 업무추진비 8,362 8,980 △618

04 부서운영업무추진비 5,562 6,180 △618

○부서운영업무추진비(예산절감)

5,562 6,180 △618경정 5,562,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도건강생활지원센터

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도건강생활지원센터 579,705 586,113 △6,408

국 13,300 13,300 0

시 6,650 6,650 0

구 559,755 566,163 △6,408

지역주민 평생건강관리 564,692 569,486 △4,794

국 13,300 13,300 0

시 6,650 6,650 0

구 544,742 549,536 △4,794

주민건강증진서비스 지원 564,692 569,486 △4,794

국 13,300 13,300 0

시 6,650 6,650 0

구 544,742 549,536 △4,794

송도건강생활지원센터 운영지원 190,479 190,779 △300

201 일반운영비 154,492 154,792 △300

01 사무관리비 11,724 12,024 △300

○북카페 정기간행물(예산절감)

900 1,000 △100

○민원접수실 사무용품(예산절감)

1,800 2,000 △200

경정 900,000원

경정 1,800,000원

만성질환관리사업 91,305 92,263 △958

201 일반운영비 31,905 32,863 △958

01 사무관리비 8,625 9,583 △958

○상담리플릿, 교육자료, 기초검사용지, 홍보물

품 등(예산절감) 8,625 9,583 △958경정 8,624,610원

건강생활실천사업 95,158 96,960 △1,802

201 일반운영비 69,308 71,070 △1,762

01 사무관리비 17,948 19,710 △1,762

○교육자료, 리플렛 등(예산절감)

4,500 5,000 △500

○헬스클리닉 운영물품 구입(예산절감)

3,348 3,720 △372

○건강생활 실천사업 운영 및 홍보물품(예산절

감) 3,600 4,000 △400

○식생활 교육사업 운영물품구입(예산절감)

2,250 2,500 △250

○운동프로그램 운영물품 구입(예산절감)

2,160 2,400 △240

경정 4,500,000원

경정 3,348,000원

경정 3,600,000원

경정 2,250,000원

경정 2,160,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○건강생활 실천사업 업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

주민참여지원사업 18,496 18,696 △200

201 일반운영비 9,496 9,696 △200



부서: 송도건강생활지원센터

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,500 2,700 △200

○주민참여지원사업 운영물품 구입(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

모자건강 지원사업 16,662 17,580 △918

201 일반운영비 16,662 17,580 △918

01 사무관리비 8,262 9,180 △918

○연간프로그램운영안내 리플릿 및 홍보물품(예

산절감) 8,262 9,180 △918경정 8,262,000원

재활보건사업 18,544 18,960 △416

201 일반운영비 15,584 15,960 △376

01 사무관리비 3,384 3,760 △376

○재활기록지 및 평가책자, 교육자료 등(예산절

감) 3,384 3,760 △376경정 3,384,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○지역사회연계사업업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

한의약 건강증진사업 70,774 70,974 △200

201 일반운영비 28,544 28,744 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○리플렛 및 교육자료 등(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

행정운영경비(송도건강생활지원센터) 15,013 16,627 △1,614

기본경비(송도건강생활지원센터) 15,013 16,627 △1,614

기본경비 세부사업(송도건강생활지원센터) 15,013 16,627 △1,614

201 일반운영비 6,649 7,387 △738

01 사무관리비 6,649 7,387 △738

○일반수용비(예산절감) 3,538 3,931 △393

○급량비(예산절감) 3,111 3,456 △345

경정 3,537,900원

경정 3,110,400원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○출장여비(예산절감) 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

203 업무추진비 3,180 3,480 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원


